

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo P14054	Responsável Prefeitura Municipal de Ibiúna - SP
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, REVITALIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, VERTICAL E SEMAFÓRICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CONFORME ATRIBUIÇÕES CONTIDAS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, EXIGÊNCIAS E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO, E ANEXOS DO EDITAL.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 09/10/2024 - 09:10	Fim Envio Propostas 25/10/2024 - 09:10	Pregoeiro Edson Luiz Soares
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE MASSA TERMOPLÁSTICA A QUENTE PELO MÉTODO DE EXTRUSÃO, PADRÃO ABNT NBR 13132 e 15402	M²	5.000	121,50	607.500,00
1	2	EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO	M²	1.000	167,25	167.250,00
1	3	EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE MASSA TERMOPLÁSTICA A QUENTE PELO MÉTODO DE ASPERSÃO, PADRÃO ABNT NBR 13159 E 15402	M²	6.000	105,50	633.000,00
1	4	EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM APLICAÇÃO DE LAMINADO ELASTOPLÁSTICO ANTIDERRAPANTE, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1,5MM, NAS CORES: AMARELA OU BRANCA, ANTIDERRAPANTE, INCLUSO COLA/ADESIVO PRÓPRIO, PADRÃO NBR 15741	M²	2.000	298,88	597.760,00
1	5	EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO	M²	12.000	64,87	778.440,00
1	6	REMOÇÃO DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL EXISTENTE PELO PROCESSO MECÂNICO MICROFRESAGEM PADRÃO ABNT NBR 15405	M²	1.200	104,75	125.700,00
1	7	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TCAHA MONODIRECIONAL TIPO II, INJETADA EM ABS, ALTA RESISTENCIA PADRÃO ABNT NBR 14636.	UND	3.000	82,00	246.000,00
1	8	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHA BIDIRECIONAL, TIPO II, INJETADA EM ABS, ALTA RESISTÊNCIA, PADRÃO ABNT NBR 14636.	UND	1.800	87,25	157.050,00
1	9	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO MONODIRECIONAL, INJETADO EM ABS, NAS MEDIDAS DE 250 X 150 X 50 MM, PADRÃO ABNT NBR 15.576	UND	2.000	99,75	199.500,00
1	10	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO BIDIRECIONAL, INJETADO EM ABS, NAS MEDIDAS DE 250 X 150 X 50MM, PADRÃO ABNT NBR 15.576.	UND	1.400	110,50	154.700,00
1	11	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TACHÃO A LED BIDIRECIONAL ALIMENTADA POR ENERGIA SOLAR COM ANDICADOR / SETA.	UND	100	956,40	95.640,00
1	12	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SEGREGADORES EM RESINA NA COR AMARELA	UND	400	180,75	72.300,00
1	13	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE RAMPAS PARA DIFICIENTES FISICOS EM FIBRA DE VIDRO.	UND	50	7.431,25	371.562,50
1	14	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO BRAÇO LIHT OU P 55 EM AÇO GALVANIZADO A FOGO D DIMNSÕES 76 , 2 MM X 2,7M, PADRÃO ABNT NBR 14890 E 14962.	UND	14	4.233,75	59.272,50
1	15	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA EM AÇO, GALVANIZADO À FOGO, TIPO P 51, DE DIMNSÕES 4 X 5,0 M X 3, 75 M, PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE ORIENTAÇÃO PADRÃO ABNT / NBR 14890 E 14962	UND	14	5.607,25	78.501,50

1	16	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA EM AÇO, GALVANIZADO À FOGO, TIPO P 53, DE DIMENSÕES 4 X 5,0 M X 3,75 M PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE ORIENTAÇÃO, PADRÃO ABNT NBR 14890 E 14962	UND	14	6.059,50	84.833,00
1	17	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA EM AÇO, GALVANIZADO À FOGO, TIPO P 57, DE DIMENSÕES 4 X 5,25 X 37,5MM PARA FIXAÇÃO DE PLACA DE ORIENTAÇÃO COM BRAÇO EM AÇO GALVANIZADO À FOGO DE 76,2MM X 3,25 M, PADRÃO ABNT NBR 14890 E 14962	UND	14	6.950,50	97.307,00
1	18	FORNECIMENTO E	UND	12	28.127,00	337.524,00
1	19	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA EM AÇO, GALVANIZADO À FOGO, DIÂMETRO DE 2 1/2, COMPRIMENTO DE 3,60M, PADRÃO ABNT NBR 14890 e 14962.	UND	250	948,25	237.062,50
1	20	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE POSTE SIMPLES ECOLÓGICO COLUNA PP DIÂMETRO DE 2 1/2, COMPRIMENTO DE 3,60M.	UND	100	1.115,50	111.550,00
1	21	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO / ADVERTÊNCIA, (ACM) CHAPA DE ALUMÍNIO MODULADO COMPOSTO, TOTALMENTE REFLETIVA COM DIÂMETRO DE 0,50M	UND	200	470,25	94.050,00
1	22	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO/ ADVERTÊNCIA (ACM) COMPOSTO, TOTALMENTE REFLETIVA COM DIÂMETRO DE 0,75M	UND	200	519,25	103.850,00
1	23	FORNECIMENTO E	M²	400	1.420,00	568.000,00
1	24	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE ILUMINADOR DE PLACAS A LED, COM HASTE DE 0,40 X 0,15M X 0,05M	CJ	14	6.125,00	85.750,00
1	25	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE KIT PARA TRAVESSIA DE PEDESTRES	CJ	14	17.205,00	240.870,00
1	26	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PROJETADO TIPO SEMCO A LED 3 X 200MM COM SUPORTE BASCULANTE Ø 101MM E ANTEPARO, PADRÃO ABNT NBR 15889.	UND	4	6.984,00	27.936,00
1	27	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL REPETIDOR TIPO SEMCO A LED 3 X 200 MM COM 02 SUPORTES SIMPLES, PADRÃO ABNT NBR 15889	UND	4	6.500,00	26.000,00
1	28	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL PEDRESTRE SEMCO A LED 200 X 200 COM SECÃO QUADRADA COM 02 SUPORTES SIMPLES Ø101MM, PADRÃO ABNT NBR 15889	UND	4	6.298,00	25.192,00
1	29	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE GRUPO FOCAL A LED PARA PEDESTRE COM CONTAGEM REGRESSIVA AUXILIAR NUMÉRICO, COM 02 SUPORTES SIMPLES, PADRÃO ABNT NBR 15889.	UND	4	6.072,50	24.290,00
1	30	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICO 127 MM X 6,00M	UND	4	6.309,00	25.236,00
1	31	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA SEMAFÓRICA 101 MM X 6,00M	UND	4	6.788,50	27.154,00
1	32	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA EXTENSORA 4 X 3,00 M	UND	4	6.597,25	26.389,00
1	33	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE COLUNA BASE PARA CONTROLADOR DE TRÁFEGO 101MM X 5 M	UND	4	6.577,50	26.310,00
1	34	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BRAÇO PROJEÇÃO DE BRAÇO PROJATDO SEMAFÓRICO 101MM X 4,79M	UND	4	6.393,75	25.575,00
1	35	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADOR DE TRÁFEGO ELETRÔNICO DE 04 FASES	UND	3	38.775,00	116.325,00
1	36	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADOR DE TRÁFEGO ELETRÔNICO DE 08 FASES	UND	1	47.100,00	47.100,00
1	37	FORNECIMENTO E EXECUÇÃO DE LAÇO DETECTOR VEICULAR	M	140	314,00	43.960,00
1	38	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SOFTWARE DE LAÇO DETECTOR VIRTUAL	UND	1	65.862,50	65.862,50
1	39	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO A LED COM MÁSCARA PROGRAMÁVEL (COR VERDE - 200MM).	UND	30	1.060,75	31.822,50
1	40	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO FOCAL VEICULAR A LED (COR AMBAR - 200MM)	UND	30	1.012,75	30.382,50
1	41	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO FOCAL TIPO COLMEIA (CORES VERDE/AMBAR/VERMELHA 200 MM)	UND	30	1.035,00	31.050,00

1	42	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE MÓDULO FOCAL TIPO COLMEIA (CORES: VERDE/AMBAR/VERMELHA)	M	30	1.273,75	38.212,50
1	43	FORNECIMENTO IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 2 X 1,5MM2	M	1.200	27,55	33.060,00
1	44	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 2 X 2,5MM2.	M	880	28,20	24.816,00
1	45	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 2 X 6,0MM2.	M	940	30,22	28.406,80
1	46	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 4 X 1,5MM2	M	1.000	32,47	32.470,00
1	47	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CABO PP 8 X 1,5MM2	M	1.200	41,92	50.304,00
1	48	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE FIO 4 MM 2 (ATERRAMENTO)	M	460	48,30	22.218,00
1	49	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BOTOEIRA PARA PEDESTRE CONVENCIONAL	M	8	6.268,75	50.150,00
1	50	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE BOTOEIRA PARA PEDESTRE CONVENCIONAL	UN	8	8.885,00	71.080,00
1	51	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CAIXA DE ENTRADA DE ENERGIA COM DISJUNTOR	UN	12	6.945,50	83.346,00
1	52	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE CONJUNTO DE ATERRAMENTO (COMPLETO)	CJ	12	6.616,25	79.395,00
1	53	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE COM ROLDANA DE PORCELANA COMPLETO, CLASSE PESADA COM A ACESSÓRIO DE FIXAÇÃO	UN	60	117,25	7.035,00
1	54	SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO COM EQUIPAMENTO COMPOSTO DE CÂMERAS DE VIDEO CAPTURA E NOTEBOOK COM SISTEMA DE GEORREFERENCIAMENTO COM SOFTWARE DE VIDEO CAPTURA COM SISTEMA DE COORDENADAS REFERENCIADAS GEOGRAFICAMENTE	KM	80	8.212,00	656.960,00
1	55	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE DEFENSA SEMI - MALEÁVEL SIMPLES PADRÃO ABNT 6970 E 6971	ML	400	999,38	399.752,00
1	56	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE TERMINAL ABSORVEDOR DE IMPACTO, INCLUSO: FORNECIMENTO, TRANSPORTE, MONTAGEM E INSTALAÇÃO CONFORME NORMA EN. 13174P4 E NBR ABNT 15.486.	CJ	14	36.300,00	508.200,00